
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
22.02.2024                                             №  343     

 
 
О внесении изменений в 
постановление от 10.10.2014 № 1831 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Повышение 
эффективности управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города 
Белогорск» 

 
 

На основании решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 14.12. 2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов», решения городского Совета народных депутатов от 
23.03.2017 № 56/25 «Об утверждении Стратегии социально-экономического 
развития города Белогорск на период до 2030 года», с учетом изменений от 
26.10.2023 № 15/73, постановления Администрации города Белогорск от 
29.05.2014 № 900 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ их формирования и реализации, а также проведения 
оценки эффективности», в целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и 
сроков реализации муниципальной программы, 

 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 10.10.2014 

№ 1831 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 
эффективности управления муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Белогорск» (в редакции от 27.12.2023 
№ 2582) следующие изменения: 

1.1. Строки восьмую, девятую раздела 1 «Паспорт программы» изложить в 
следующей редакции: 
  

8. Этапы (при наличии) и сроки 
реализации программы 

2015 - 2030 годы, этапы не 
выделяются 

9. Объемы ассигнований местного 
бюджета программы (с 

Объем ассигнований местного 
бюджета на реализацию 



2 
 

расшифровкой по годам ее 
реализации), а также 
прогнозные объемы средств, 
привлекаемых из других 
источников 

программы составляет 
660 523,206 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2015 год– 39 004,560 тыс. руб.; 
2016 год – 42 586,080 тыс. руб.; 
2017 год – 38 755,720 тыс. руб.; 
2018 год – 35 803,182 тыс. руб.; 
2019 год – 37 906,430 тыс. руб.; 
2020 год – 32 560,938 тыс. руб.; 
2021 год – 31 490,837 тыс. руб.; 
2022 год – 33 414,553 тыс. руб.; 
2023 год – 50 430,320 тыс. руб. 
2024 год – 41 413,798 тыс. руб. 
2025 год – 43 379,798 тыс. руб. 
2026 год – 46 362,798 тыс. руб. 
2027 год – 46 030,798 тыс. руб. 
2028 год – 47 127,798 тыс. руб. 
2029 год – 47 127,798 тыс. руб. 
2030 год – 47 127,798 тыс. руб. 

1.2. В разделе 2 «Характеристика сферы реализации муниципальной 
программы» слова «решения городского Совета народных депутатов «Об 
утверждении положения «О бюджетном процессе муниципального 
образования города Белогорск» заменить словами «решения 
Белогорского городского Совета народных депутатов «Об утверждении 
положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город 
Белогорск». 

1.3. В разделе 3 «Приоритеты в сфере реализации муниципальной программы, 
цели, задачи и ожидаемые конечные результаты» муниципальной 
программы: 

1) слова «в 2015-2025 годы» заменить словами «в 2015 -2030 годы»; 
2) в графе пятой «Сроки и этапы реализации подпрограммы» таблицы 1 

«Проблемы, задачи и результаты реализации муниципальной 
программы» слова «2015-2025 годы» заменить словами «2015 -2030 
годы»; 

3) в пункте первом графы шестой «Конечный результат подпрограмм» 
таблицы 1 «Проблемы, задачи и результаты реализации муниципальной 
программы» слова «к 2025 году» заменить словами «к 2030 году». 

1.4. В разделе 5 «Сведения об основных мерах правового регулирования в 
сфере реализации муниципальной программы» слова «решение 
Белогорского городского Совета народных депутатов «О положении «О 
бюджетном процессе муниципального образования г. Белогорск» 
заменить словами «решение Белогорского городского Совета народных 
депутатов «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании город Белогорск». 
 



3 
 
1.5. В абзаце первом раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» слова «2015 – 2025 годах» заменить словами «2015 – 2030 
годах»: 

1) слова «414 006,964 тыс. рублей» заменить словами «660 523,206 тыс. 
рублей», слова «220 169,749 тыс. рублей» заменить словами 
«332 271,201 тыс. рублей», слова «193 837,215 тыс. рублей» заменить 
словами «328 252,005 тыс. рублей». 

1.6. Строки шестую, седьмую, восьмую раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
подпрограммы 1 «Организация бюджетного процесса» изложить в 
следующей редакции: 
 

6. Этапы (при наличии) и сроки 
реализации подпрограммы 

2015 - 2030 годы, этапы не 
выделяются 

7. 
 

Объемы ассигнований местного 
бюджета подпрограммы (с 
расшифровкой по годам ее 
реализации), а также 
прогнозные объемы средств, 
привлекаемых из других 
источников 

Объем ассигнований местного 
бюджета на реализацию 
подпрограммы составляет 
332 271,201 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2015 год – 15 439,860 тыс. руб.; 
2016 год – 14 703,080 тыс. руб.; 
2017 год – 14 514,720 тыс. руб.; 
2018 год – 15 357,961 тыс. руб.; 
2019 год – 17 543,538 тыс. руб.; 
2020 год – 18 147,978 тыс. руб.; 
2021 год – 19 588,106 тыс. руб.; 
2022 год – 21 953,037 тыс. руб.; 
2023 год – 39 673,335 тыс. руб.; 
2024 год – 22 192,798 тыс. руб.; 
2025 год – 22 192,798 тыс. руб.; 
2026 год – 22 192,798 тыс. руб.; 
2027 год – 22 192,798 тыс. руб.; 
2028 год – 22 192,798 тыс. руб.; 
2029 год – 22 192,798 тыс. руб.; 
2030 год – 22 192,798 тыс. руб. 

8. 
 

Ожидаемый конечный результат 
реализации подпрограммы 

Увеличение расходов местного 
бюджета, формируемых в 
рамках муниципальных 
программ, до уровня 95 
процентов к 2030 году. 
Доля выполненных 
контрольных мероприятий 
(ревизий, проверок целевого 
использования средств местного 
бюджета) к общему количеству 



4 
 

запланированных мероприятий 
на уровне 100%. 
Увеличение количества 
посетителей раздела «Открытый 
бюджет для граждан». 

1.7. В абзаце восьмом раздела 3 «Приоритеты в сфере реализации 
подпрограммы, цели, задачи и ожидаемые конечные результаты» 
подпрограммы 1 слова «к 2025 году» заменить словами «к 2030 году». 

1.8. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 1 
изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
«Объем средств за счет местного бюджета на реализацию мероприятий 
подпрограммы составляет 332 271,201 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год - 15 439,860 тыс. руб., 
2016 год - 14 703,080 тыс. руб., 
2017 год - 14 514,720 тыс. руб., 
2018 год - 15 357,961 тыс. руб., 
2019 год - 17 543,538 тыс. руб., 
2020 год - 18 147,978 тыс. руб., 
2021 год - 19 588,106 тыс. руб., 
2022 год - 21 953,037 тыс. руб., 
2023 год - 39 673,335 тыс. руб., 
2024 год - 22 192,798 тыс. руб., 
2025 год - 22 192,798 тыс. руб., 
2026 год - 22 192,798 тыс. руб.; 
2027 год - 22 192,798 тыс. руб.; 
2028 год - 22 192,798 тыс. руб.; 
2029 год - 22 192,798 тыс. руб.; 
2030 год - 22 192,798 тыс. руб. 
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

местного бюджета на 2015-2023 годы приведено в приложении № 2 к 
муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
местного бюджета на 2024-2030 годы приведено в приложении № 2.1 к 
муниципальной программе.». 
1.9. В разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 

подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы 1: 

1) слова «к 2025 году» заменить словами «к 2030 году»; 
2) слова «Непосредственные показатели реализации мероприятий 

подпрограммы отражены в приложении № 1 «Система мероприятий и 
плановых показателей реализации муниципальной программы» заменить 
словами: «Непосредственные показатели реализации мероприятий 
подпрограммы отражены в приложении № 1 «Система мероприятий и 
плановых показателей реализации муниципальной программы на 2015-



5 
 

2023 годы» и приложении № 1.1. «Система мероприятий и плановых 
показателей реализации муниципальной программы на 2024-2030 годы»; 

3) таблицу № 1 «Коэффициенты значимости мероприятий» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

4) дополнить раздел таблицей № 1.1 «Коэффициенты значимости 
мероприятий на 2024-2030 годы» согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

1.10. Строки шестую, седьмую, раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
подпрограммы 2 «Управление муниципальным долгом» изложить в 
следующей редакции: 
6. Этапы (при наличии) и сроки 

реализации подпрограммы 
2015 - 2030 годы, этапы не 
выделяются 

7. 
 

Объемы ассигнований местного 
бюджета подпрограммы (с 
расшифровкой по годам ее 
реализации), а также 
прогнозные объемы средств, 
привлекаемых из других 
источников 

Объем ассигнований местного 
бюджета на реализацию 
подпрограммы составляет 
328 252,005 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2015 год – 23 564,700 тыс. руб.; 
2016 год – 27 883,000 тыс. руб.; 
2017 год – 24 241,000 тыс. руб.; 
2018 год – 20 445,221 тыс. руб.; 
2019 год – 20 362,892 тыс. руб.; 
2020 год – 14 412,960 тыс. руб.; 
2021 год – 11 902,731 тыс. руб.; 
2022 год – 11 461,516 тыс. руб.; 
2023 год – 10 756,985 тыс. руб.; 
2024 год – 19 221,000 тыс. руб.; 
2025 год – 21 187,000 тыс. руб.; 
2026 год – 24 170,000 тыс. руб.; 
2027 год – 23 838,000 тыс. руб.; 
2028 год – 24 935,000 тыс. руб.; 
2029 год – 24 935,000 тыс. руб.; 
2030 год – 24 935,000 тыс. руб. 

1.11. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 2 
изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
«Объем средств за счет местного бюджета на реализацию мероприятий 
подпрограммы составляет 328 252,005 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 23 564,700 тыс. руб.; 
2016 год – 27 883,000 тыс. руб.; 
2017 год – 24 241,000 тыс. руб.; 
2018 год – 20 445,221 тыс. руб.; 
2019 год – 20 362,892 тыс. руб.; 
2020 год – 14 412,960 тыс. руб.; 
2021 год – 11 902,731 тыс. руб.; 



6 
 

2022 год – 11 461,516 тыс. руб.; 
2023 год – 10 756,985 тыс. руб.; 
2024 год – 19 221,000 тыс. руб.; 
2025 год – 21 187,000 тыс. руб.; 
2026 год – 24 170,000 тыс. руб.; 
2027 год – 23 838,000 тыс. руб.; 
2028 год – 24 935,000 тыс. руб.; 
2029 год – 24 935,000 тыс. руб.; 
2030 год – 24 935,000 тыс. руб.» 
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

местного бюджета на 2015-2023 годы приведено в приложении № 2 к 
муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
местного бюджета на 2024-2030 годы приведено в приложении № 2.1 к 
муниципальной программе.». 
1.12. Раздел 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 

подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы 2: 

1) слова «к 2025 году» заменить словами «к 2030 году»; 
2) слова «Непосредственные показатели реализации мероприятий 

подпрограммы отражены в приложении № 1 «Система мероприятий и 
плановых показателей реализации муниципальной программы» заменить 
словами: «Непосредственные показатели реализации мероприятий 
подпрограммы отражены в приложении № 1 «Система мероприятий и 
плановых показателей реализации муниципальной программы на 2015-
2023 годы» и приложении № 1.1. «Система мероприятий и плановых 
показателей реализации муниципальной программы на 2024-2030 годы»; 

3) таблицу № 2 «Коэффициенты значимости мероприятий» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

4) дополнить раздел таблицей № 2.1 «Коэффициенты значимости 
мероприятий на 2024-2030 годы» согласно приложению №4 к настоящему 
постановлению. 

1.13. Приложение № 1 «Система мероприятий и плановых показателей 
реализации муниципальной программы» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
постановлению. 

1.14. Муниципальную программу дополнить приложением № 1.1 «Система 
мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной 
программы на 2024 – 2030 годы» согласно приложению № 6 к настоящему 
постановлению. 

1.15. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к 
настоящему постановлению. 



7 
 
1.16. Муниципальную программу дополнить приложением № 2.1«Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета на 2024- 2030 годы» согласно приложению № 8 к 
настоящему постановлению. 

1.17. Приложение № 3 «Предполагаемые к принятию меры правового 
регулирования в сфере реализации муниципальной программы» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 9 к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале 
www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

 

 

Глава города  Белогорск     
                                        С.Ю. Мелюков 



Приложение №1 к постановлению

№  343

Таблица № 1

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Подпрограмма 1 "Организация 
бюджетного процесса" 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.1.
Основное мероприятие 1.1 

"Обеспечение сбалансированности и 
устойчивости местного бюджета"

0,75 - - - - - - - -

1.1.1.
Мероприятие 1.1.1 "Расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления"
- 0,75 0,75 0,75 0,75 0,99 1 0,98 0,95

1.2.

Основное мероприятие 1.2 
"Исполнение судебных актов по 

взысканию денежных средств за счет 
казны муниципального образования 

город Белогорск"

0,25 - - - - - - - -

1.2.1. Мероприятие 1.2.1 "Расходы на 
исполнение судебных актов" - 0,25 0,25 0,25 0,25 0,01 0 0,01 0,04

1.3.
Основное мероприятие 1.3
"Информационное сопровождение
вопросов финансовой грамотности"

- - - - - - - - -

1.3.1.
Мероприятие 1.3.1 "Реализация 

мероприятий по повышению открытости 
и доступности данных для населения"

- - - - - - - 0,01 0,01

N п.п.
Наименование программы 

(подпрограммы), основного 
мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации

Коэффициенты значимости мероприятий на 2015 – 2023 годы

Администрации г. Белогорск

22.02.2024



20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Подпрограмма 1 "Организация 
бюджетного процесса" 1 1 1 1 1 1 1

1.1
Основное мероприятие 1.1 

"Обеспечение сбалансированности и 
устойчивости местного бюджета

- - - - - - -

1.1.1.
Мероприятие 1.1.1 "Расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления"
0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97

1.2

Основное мероприятие 1.2 
"Исполнение судебных актов по 

взысканию денежных средств за счет 
казны муниципального образования 

город Белогорск"

- - - - - - -

1.2.1. Мероприятие 1.2.1 "Расходы на 
исполнение судебных актов" 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02

1.3.
Основное мероприятие 1.3 

"Информационное сопровождение 
вопросов финансовой грамотности"

- - - - - - -

1.3.1.
Мероприятие 1.3.1 "Реализация 

мероприятий по повышению открытости 
и доступности данных для населения"

0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

N п.п.
Наименование программы 

(подпрограммы), основного 
мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации

Приложение № 2 к постановлению

22.02.2024 №   343

Таблица № 1.1

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024 – 2030 годы

Администрации г. Белогорск



Приложение №3 к постановлению

№  343

Таблица № 2

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Подпрограмма 2 "Управление 
муниципальным долгом" 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

1.1.
Основное мероприятие 2.1 

"Обеспечение сбалансированности и 
устойчивости местного бюджета"

1,0 - - - - - - - -

1.1.1.
Мероприятие 2.1.1 "Расходы на 
обслуживание муниципального 

долга"
1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Коэффициенты значимости мероприятий на 2015 – 2023 годы

N п.п.
Наименование программы 

(подпрограммы), основного 
мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации

Администрации г. Белогорск

22.02.2024



20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Подпрограмма 2 "Управление 
муниципальным долгом" 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

1.1
Основное мероприятие 2.1 

"Обеспечение сбалансированности и 
устойчивости местного бюджета"

- - - - - - -

1.1.1.
Мероприятие 2.1.1 "Расходы на 
обслуживание муниципального 

долга"
1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

N п.п.
Наименование программы 

(подпрограммы), основного 
мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации

Приложение № 4 к постановлению

22.02.2024 №  343

Таблица № 2.1

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024 – 2030 годы

Администрации г. Белогорск



Приложение № 5  к постановлению
Администрации г. Белогорск

на
ча

ло

за
ве

рш
ен

ие

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Своевременное представление проекта 
местного бюджета в городской Совет 

народных депутатов (ежегодно, не 
позднее 15 ноября)

шт.
по данным 

Администрации 
г. Белогорск

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Своевременное представление отчета 
об исполнении бюджета в городской 

Совет народных депутатов (ежегодно, 
не позднее 1 мая)

шт.
по данным 

Администрации 
г. Белогорск

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Отношение объема дефицита местного 
бюджета к общему годовому объему 
доходов местного бюджета (без учета 

безвозмездных поступлений до 1 
января 2017 года разницы между 

полученными и погашенными 
бюджетными кредитами, 

предоставленными бюджету города 
Белогорск другими бюджетами 

бюджетной системы Российской 
Федерации, снижения остатков средств 

на счетах по учету средств местного 
бюджета города Белогорск)

%

отчет об 
исполнении 

бюджета 
ф.0503317М

9 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 10 10 10 10

Увеличение доли граждан, 
заинтересованных в повышении 
уровня финансовой грамотности

- - - - - - - - 1 1

Доля расходов местного бюджета, 
формируемых в рамках 

муниципальных программ
%

отчет об 
исполнении 

бюджета 
ф.0503317М

10 75 80 85 90 95 95 95 95 95

Источник 
данных, 

использованный 
для расчета 
показателя

Ба
зи

сн
ы

й 
го

д,
 2

01
4 Значение планового показателя по годам реализации

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами и муниципальным 

долгом города Белогорск"

2015 2030

МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

№
Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Срок реализации, 
год

Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы

Наименование показателя Ед. изм.

 
 

 
  

22.02.2024 № 343

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 2015-2023 годы

   
 



Доля выполненных контрольных 
мероприятий (ревизий, проверок 
целевого использования средств 

местного бюджета) к общему 
количеству запланированных 

мероприятий

%

по данным МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации 
г. Белогорск"

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля муниципальных учреждений, 
обеспеченных возможностью работы в 

автоматизированных системах 
планирования и исполнения местного 

бюджета

%

по данным МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации 
г. Белогорск"

100 100 - - - - -

Доля бюджетной отчетности, 
представленной в Минфин Амурской 

области в сроки, к общему объему 
бюджетной отчетности, 

представляемой в минфин Амурской 
области

%

по данным МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации 
г. Белогорск"

100 100 - - - - - - - -

Количество исполненных судебных 
актов по взысканию денежных средств 

за счет казны МО г. Белогорск к 
общему количеству судебных актов по 
взысканию денежных средств за счет 

казны МО г. Белогорск

%

по данным МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации 
г. Белогорск"

100 100 - - - - - - - -

Увеличение количества посетителей 
раздела «Открытый бюджет для 

граждан»
ед.

"Финансовое 
управление 

Администрации 
г. Белогорск"

- - - - - - - - 1440 1455

1.1.

Основное мероприятие 1.1 
"Обеспечение 

сбалансированности 
устойчивости местного 

бюджета"

2015 2030

МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

Доля муниципальных учреждений, 
обеспеченных возможностью работы в 

автоматизированных системах 
планирования и исполнения местного 

бюджета

%

по данным МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации 
г. Белогорск"

100 - 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля бюджетной отчетности, 
представленной в Минфин Амурской 

области в сроки, к общему объему 
бюджетной отчетности, 

представляемой в Минфин Амурской 
области

%

по данным МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации 
г. Белогорск"

100 - 100 100 100 100 100 100 100 100

1.2.

Основное мероприятие 1.2 
"Исполнение судебных актов 

по взысканию денежных 
средств за счет казны МО г. 

Белогорск"

2015 2030

МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

2030

МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

1.1.1.
Мероприятие 1.1.1 "Расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления"
2015 2030

МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

1. Подпрограмма 1 "Организация 
бюджетного процесса" 2015



1.2.1. Мероприятие 1.2.1 "Расходы на 
исполнение судебных актов" 2015 2030

МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск", 

главные 
распорядители 

бюджетных 
средств

Количество исполненных судебных 
актов по взысканию денежных средств 

за счет казны МО г. Белогорск 
к общему количеству судебных актов 
по взысканию денежных средств за 

счет казны МО г. Белогорск

%

по данным МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации 
г. Белогорск"

100 - 100 100 100 100 100 100 100 100

1.3.

Основное мероприятие 
1.3.«Информационное 

сопровождение вопросов 
финансовой грамотности».

2015 2030

МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

1.3.1.

Мероприятие 1.3.1. 
«Реализация мероприятий по 

повышению открытости и 
доступности данных для 

населения»

2015 2030

МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

Количество размещенных материалов 
в рамках реализации мероприятия, 

нарастающим итогом к предыдущему 
году

шт.

по данным МКУ 
"Финансовое 
управление  

Администрации 
г. Белогорск"

- - - - - - - - 14 16

Объем муниципального долга на 
уровне, не превышающем 

утвержденный общий годовой объем 
доходов местного бюджета без учета 

утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и (или) поступлений 

налоговых доходов по дополнитель-
ным нормативам отчислений

% 30 < 100 < 100 < 100 < 100 48 48 47 46 45

Отношение годовой суммы платежей 
по погашению и обслуживанию 

муниципального долга к собственным 
доходам бюджета.

% - - - - - - 20 20 20 20

Доля расходов на обслуживание 
муниципального долга в объеме 
расходов местного бюджета, за 
исключением объема расходов, 

которые осуществляются за счет 
субвенций, предоставляе-мых из 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации

%

по данным МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации 
г. Белогорск" 

отчет об 
исполнении 

бюджета 
ф.0503317М

0,4 < 15 - - - - - - - -

Сохранение объемов расходов на 
погашение и обслуживание 

муниципального долга и к доходам 
местного бюджета без учета 

утвержденного объема безвозмездных 
поступлений

%

по данным МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации 
г. Белогорск" 

отчет об 
исполнении 

бюджета 
ф.0503317М

32 < 50 - - - - - - - -

2. Подпрограмма 2. Управление 
муниципальным долгом 2015 2030

МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

по данным МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации 
г. Белогорск" 

отчет об 
исполнении 

бюджета 
ф.0503317М



Доля просроченных долговых 
обязательств местного бюджета к 

общему объему полученных 
кредитных ресурсов в соответствии с 

заключенными муниципальными 
контрактами

%

по данным МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации 
г. Белогорск" 

отчет об 
исполнении 

бюджета 
ф.0503317М

0 0 - - - - - - - -

2.1.

Основное мероприятие 2.1 
"Обеспечение эффективного 
управления муниципальным 

долгом"

2015 2030

МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

2.1.1.
Мероприятие 2.1.1 "Расходы на 
обслуживание муниципально-

го долга"
2015 2030

МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

Доля расходов на обслуживание 
муниципального долга в объеме 
расходов местного бюджета, за 
исключением объема расходов, 

которые осуществляются за счет 
субвенций, предоставляемых из 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации

%

по данным МКУ 
"Финансовое 
управление 

Администрации 
г. Белогорск" 

отчет об 
исполнении 

бюджета 
ф.0503317М

0,4 0 < 15 < 15 < 15 < 15 10 10 10 10



на
ча

ло

за
ве

рш
ен

ие

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Своевременное представление 
проекта местного бюджета в 
городской Совет народных 

депутатов (ежегодно, не позднее 
15 ноября)

шт.
по данным 

Администра-ции 
г. Белогорск

1 1 1 1 1 1 1 1

Своевременное представление 
отчета об исполнении бюджета 

в городской Совет народных 
депутатов (ежегодно, не позднее 

1 мая)

шт.
по данным 

Администра-ции 
г. Белогорск

1 1 1 1 1 1 1 1

Отношение объема дефицита 
местного бюджета к общему 

годовому объему доходов 
местного бюджета (без учета 

безвозмездных поступлений до 
1 января 2017 года разницы 

между полученными и 
погашенными бюджетными 

кредитами, предоставленными 
бюджету города Белогорск 

другими бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации, 

снижения остатков средств на 
счетах по учету средств 

местного бюджета города 
Белогорск)

%

отчет об 
исполнении 

бюджета 
ф.0503317М

9 10 10 10 10 10 10 10

Источник 
данных, 

использованный 
для расчета 
показателя

Ба
зи

сн
ы

й 
го

д,
 2

01
4 Значение планового показателя по годам реализации

Муниципальная 
программа 

"Повышение 
эффективности 

управления 
муниципальными 

финансами и 
муниципальным 
долгом города 

Белогорск"

2015 2030

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

№

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия

Срок реализации, год Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы

Наименование показателя Ед. изм.

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 2024-2030 годы

Приложение № 6  к постановлению
Администрации г. Белогорск
22.02.2024 №  343



Увеличение доли граждан, 
заинтересованных в повышении 
уровня финансовой грамотности

% - 1 1 1 1 1 1 1

Доля расходов местного 
бюджета, формируемых в 
рамках муниципальных 

программ

%

отчет об 
исполнении 

бюджета 
ф.0503317М

10 95 95 95 95 95 95 95

Доля выполненных 
контрольных мероприятий 

(ревизий, проверок целевого 
использования средств местного 
бюджета) к общему количеству 
запланированных мероприятий

%

по данным МКУ 
"Финансо-вое 

управление 
Администра-ции 

г. Белогорск"

100 100 100 100 100 100 100 100

Увеличение количества 
посетителей раздела «Открытый 

бюджет для граждан»
ед.

"Финансовое 
управление 

Администра-ции 
г. Белогорск"

- 1470 1485 1500 1515 1530 1545 1560

1.1.

Основное 
мероприятие 1.1 

"Обеспечение 
сбалансированност

и устойчивости 
местного 
бюджета"

2015 2030

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

Доля муниципальных 
учреждений, обеспеченных 

возможностью работы в 
автоматизированных системах 

планирования и исполнения 
местного бюджета

%

по данным МКУ 
"Финансо-вое 

управление 
Администра-ции 

г. Белогорск"

100 100 100 100 100 100 100 100

Доля бюджетной отчетности, 
представленной в Минфин 

Амурской области в сроки, к 
общему объему бюджетной 

отчетности, представляемой в 
Минфин Амурской области

%

по данным МКУ 
"Финансо-вое 

управление 
Администра-ции 

г. Белогорск"

100 100 100 100 100 100 100 100

 
 
 

 
 

 
  

 
  

  
 

  

1.

Подпрограмма 1 
"Организация 
бюджетного 

процесса"

2015 2030

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

1.1.1.

Мероприятие 1.1.1 
"Расходы на 
обеспечение 

функций органов 
местного 

самоуправления"

2015 2030

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"



1.2.

Основное 
мероприятие 1.2 

"Исполнение 
судебных актов по 

взысканию 
денежных средств 
за счет казны МО 

г. Белогорск"

2015 2030

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

1.2.1.

Мероприятие 1.2.1 
"Расходы на 
исполнение 

судебных актов"

2015 2030

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск", 

главные 
распорядители 

бюджетных 
средств

Количество исполненных 
судебных актов по взысканию 

денежных средств за счет казны 
МО г. Белогорск к общему 

количеству судебных актов по 
взысканию денежных средств за 

счет казны МО г. Белогорск

%

по данным МКУ 
"Финансо-вое 

управление 
Администра-ции 

г. Белогорск"

100 100 100 100 100 100 100 100

1.3.

Основное 
мероприятие 

1.3.«Информацион
ное 

сопровождение 
вопросов 

финансовой 
грамотности».

2015 2030

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

1.3.1.

Мероприятие 
1.3.1. «Реализация 
мероприятий по 

повышению 
открытости и 
доступности 
данных для 
населения»

2015 2030

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

Количество размещенных 
материалов в рамках реализации 

мероприятия, нарастающим 
итогом к предыдущему году

шт.

по данным МКУ 
"Финансо-вое 

управление  
Администра-ции 

г. Белогорск"

- 18 20 22 24 26 28 30

Объем муниципально-го долга 
на уровне, не превышающем 

утвержденный общий годовой 
объем доходов местного 

бюджета без учета 
утвержденного объема 

безвозмездных поступлений и 
(или) поступлений налоговых 
доходов по дополнитель-ным 

нормативам отчислений

% 30 44 44 44 44 44 44 44
по данным МКУ 

"Финансо-вое 
управление 

Администра-ции 
г. Белогорск" 

отчет об 
исполнении 

 

2.

Подпрограмма 2. 
Управление 

муниципальным 
долгом

2015 2030

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"



Отношение годовой суммы 
платежей по погашению и 

обслуживанию муниципального 
долга к собственным доходам 

бюджета.

% - 20 20 20 20 20 20 20

2.1.

Основное 
мероприятие 2.1 

"Обеспечение 
эффективного 

управления 
муниципальным 

долгом"

2015 2030

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

2.1.1.

Мероприятие 2.1.1 
"Расходы на 

обслуживание 
муниципально-го 

долга"

2015 2030

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

Доля расходов на обслуживание 
муниципального долга в объеме 
расходов местного бюджета, за 
исключением объема расходов, 
которые осуществляются за счет 
субвенций, предоставляемых из 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации

%

по данным МКУ 
"Финансо-вое 

управление 
Администра-ции 

г. Белогорск" 
отчет об 

исполнении 
бюджета 

ф.0503317М

0,4 10 10 10 10 10 10 10

   
 

 
 

  
  

 
бюджета 

ф.0503317М

  
 

 

  
 

  



          



Приложение № 7 к постановлению
Администрации г. Белогорск
22.02.2024 №  343

Приложение № 2 
к муниципальной программе

 

ГРБС РзПР ЦСР Всего 2015 год  2016 год  2017 год 2018 год  2019 год  2020 год  2021 год  2022 год  2023 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
ВСЕГО     341 952,620          39 004,560          42 586,080          38 755,720          35 803,182          37 906,430          32 560,938           31 490,837         33 414,553           50 430,320   

МКУ "Финансовое управление 
Администрации г.Белогорск" 003 0000 15 0 00 00000     317 822,247          38 259,700          42 362,000          38 488,260          35 657,449          37 425,497          32 153,618           30 418,847         31 589,761           31 467,115   

Совет народных депутатов 
Белогорского городского 
самоуправления

001 0000 15 0 00 00000           445,340               445,340                        -                          -                          -                          -                          -                           -                         -                           -     

МКУ"Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации г. Белогорск"

007 0000 15 0 00 00000        7 829,233               244,240                 76,680                 46,150                 17,325               300,670                 69,054                301,027              908,390             5 865,697   

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации г. 
Белогорск"

004 0000 15 0 00 00000           402,451                        -                          -                          -                          -                          -                          -                           -                  54,943                347,508   

Администрация города Белогорск 002 0000 15 0 00 00000      15 453,349                 55,280               147,400               221,310               128,408               180,263               338,266                770,963              861,459           12 750,000   

ВСЕГО     176 921,615          15 439,860          14 703,080          14 514,720          15 357,961          17 543,538          18 147,978           19 588,106         21 953,037           39 673,335   

003 0106 15 1 00 00000     152 771,242          14 675,000          14 479,000          14 247,260          15 212,228          17 062,605          17 740,658           18 516,116         20 128,245           20 710,130   

003 0113 15 1 00 00000             20,000                 20,000                        -                          -                          -                          -                          -                           -                         -                           -     
Совет народных депутатов 
Белогорского городского 
самоуправления

001 0113 15 1 00 00000           445,340               445,340                        -                          -                          -                          -                          -                           -                         -                           -     

МКУ"Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации г. Белогорск"

007 0113 15 1 00 00000        7 829,233               244,240                 76,680                 46,150                 17,325               300,670                 69,054                301,027              908,390             5 865,697   

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации г. 
Белогорск"

004 0113 15 1 00 00000           402,451                        -                          -                          -                          -                          -                          -                           -                  54,943                347,508   

Администрация города Белогорск 002 0113 15 1 00 00000      15 453,349                 55,280               147,400               221,310               128,408               180,263               338,266                770,963              861,459           12 750,000   

1.1.

Основное мероприятие 1.1. 
"Обеспечение сбалансированности и 

устойчивости местного бюджета"

МКУ "Финансовое управление 
Администрации г.Белогорск" 003 0106 15 1 01 00000     152 593,142          14 675,000          14 479,000          14 247,260          15 212,228          17 062,605          17 671,758           18 492,816         20 057,645           20 694,830   

1.1.1.

Мероприятие 1.1.1." Расходы на 
обеспечение функций органов местного 

самоуправления"
МКУ "Финансовое управление 
Администрации г.Белогорск"

003 0106 15 1 01 33330     137 918,142            -        14 479,000          14 247,260          15 212,228          17 062,605          17 671,758           18 492,816         20 057,645           20 694,830   

ВСЕГО      24 328,473               764,860               224,080               267,460               145,733               480,933               476,220             1 095,290           1 895,392           18 978,505   

МКУ "Финансовое управление 
Администрации г.Белогорск"

003 0113 15 1 02 00000           198,100                 20,000                        -                          -                          -                          -                   68,900                  23,300                70,600                  15,300   

Совет народных депутатов 
Белогорского городского 
самоуправления

001 0113 15 1 02 00000           445,340               445,340                        -                          -                          -                          -                          -                           -                         -                           -     

Администрация города Белогорск 002 0113 15 1 02 00000      15 453,349                 55,280               147,400               221,310               128,408               180,263               338,266                770,963              861,459           12 750,000   

МКУ"Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации г. Белогорск"

007 0113 15 1 02 00000        7 829,233               244,240                 76,680                 46,150                 17,325               300,670                 69,054                301,027              908,390             5 865,697   

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 2015-2023 годы

№ п/п
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 
мероприятия

Координатор муниципальной 
программы, координатор 
подпрограммы, участники 

муниципальной программы

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.), годы

 Муниципальная 
программа"Повышение эффективности 

управления муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 

города Белогорск "

1 Подпрограмма 1 "Организация 
бюджетного процесса" 

МКУ "Финансовое управление 
Администрации г.Белогорск"

Основное мероприятие 1.2. "Исполнение 
судебных актов по взысканию денежных 
средств за счет казны МО г. Белогорск"



МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации г. 
Белогорск"

004 0113 15 1 02 00000           402,451                        -                          -                          -                          -                          -                          -                           -                  54,943                347,508   

МКУ "Финансовое управление 
Администрации г.Белогорск" 003 0113 15 1 02 15030           178,100                        -                          -                          -                          -                          -                   68,900                  23,300                70,600                  15,300   

МКУ"Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации г. Белогорск"

007 0113 15 1 02 15030        7 584,993                        -                   76,680                 46,150                 17,325               300,670                 69,054                301,027              908,390             5 865,697   

Администрация города Белогорск 002 0113 15 1 02 15030      15 398,069                        -                 147,400               221,310               128,408               180,263               338,266                770,963              861,459           12 750,000   
МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации г. 
Белогорск"

004 0113 15 1 02 15030           402,451                        -                          -                          -                          -                          -                          -                           -                  54,943                347,508   

2.
Подпрограмма 2 "Управление 
муниципальным долгом"

МКУ "Финансовое управление 
Администрации г.Белогорск" 003 1301 15 2 00 00000     165 031,005          23 564,700          27 883,000          24 241,000          20 445,221          20 362,892          14 412,960           11 902,731         11 461,516           10 756,985   

2.1.

Основное мероприятие 2.1. "Обеспечение 
эффективного управления муниципальным 
долгом".

003 1301 15 2 01 00000     165 031,005          23 564,700          27 883,000          24 241,000          20 445,221          20 362,892          14 412,960           11 902,731         11 461,516           10 756,985   

2.1.1.
Мероприятие 2.1.1. "Расходы на 
обслуживание муниципального долга"

003 1301 15 2 01 15010     141 466,305                        -            27 883,000          24 241,000          20 445,221          20 362,892          14 412,960           11 902,731         11 461,516           10 756,985   

1.2.1 Мероприятие 1.2.1. "Расходы на 
исполнение судебных актов"

МКУ "Финансовое управление 
Администрации г.Белогорск"

1.2.

    
     

      



Приложение № 8 к постановлению
Администрации г. Белогорск
22.02.2024 №  343

Приложение № 2.1
 к муниципальной программе

ГРБС РзПР ЦСР Всего 2024 год  2025 год  2026 год  2027 год  2028 год  2029 год  2030 год  

1 2 3 4 5 6 7 12 13 14 15 16 17 18
ВСЕГО      318 570,586          41 413,798           43 379,798          46 362,798         46 030,798           47 127,798          47 127,798      47 127,798   

МКУ "Финансовое управление 
Администрации г.Белогорск" 003 0000 15 0 00 00000      318 570,586          41 413,798           43 379,798          46 362,798         46 030,798           47 127,798          47 127,798      47 127,798   

МКУ"Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации г. Белогорск"

007 0000 15 0 00 00000                      -                          -                           -                          -                          -                           -                          -                      -     

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации г. 
Белогорск"

004 0000 15 0 00 00000                      -                          -                           -                          -                          -                           -                          -                      -     

Администрация города Белогорск 002 0000 15 0 00 00000                      -                          -                           -                          -                          -                           -                          -                      -     

ВСЕГО      155 349,586          22 192,798           22 192,798          22 192,798         22 192,798           22 192,798          22 192,798      22 192,798   

003 0106 15 1 00 00000      155 349,586          22 192,798           22 192,798          22 192,798         22 192,798           22 192,798          22 192,798      22 192,798   

003 0113 15 1 00 00000                      -                          -                           -                          -                          -                           -                          -                      -     
МКУ"Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации г. Белогорск"

007 0113 15 1 00 00000                      -                          -                           -                          -                          -                           -                          -                      -     

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации г. 
Белогорск"

004 0113 15 1 00 00000                      -                          -                           -                          -                          -                           -                          -                      -     

Администрация города Белогорск 002 0113 15 1 00 00000                      -                          -                           -                          -                          -                           -                          -                      -     

1.1.

Основное мероприятие 1.1. 
"Обеспечение сбалансированности и 

устойчивости местного бюджета"

МКУ "Финансовое управление 
Администрации г.Белогорск" 003 0106 15 1 01 00000      155 349,586          22 192,798           22 192,798          22 192,798         22 192,798           22 192,798          22 192,798      22 192,798   

1.1.1.

Мероприятие 1.1.1." Расходы на 
обеспечение функций органов местного 

самоуправления"
МКУ "Финансовое управление 
Администрации г.Белогорск"

003 0106 15 1 01 33330      155 349,586          22 192,798           22 192,798          22 192,798         22 192,798           22 192,798          22 192,798      22 192,798   

ВСЕГО                      -                          -                           -                          -                          -                           -                          -                      -     

МКУ "Финансовое управление 
Администрации г.Белогорск" 003 0113 15 1 02 00000                      -                          -                           -                          -                          -                           -                          -                      -     

Администрация города Белогорск 002 0113 15 1 02 00000                      -                          -                           -                          -                          -                           -                          -                      -     

МКУ"Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации г. Белогорск"

007 0113 15 1 02 00000                      -                          -                           -                          -                          -                           -                          -                      -     

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации г. 
Белогорск"

004 0113 15 1 02 00000                      -                          -                           -                          -                          -                           -                          -                      -     

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 2024-2030 годы

№ п/п
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 
мероприятия

Координатор муниципальной 
программы, координатор 

подпрограммы, участники 
муниципальной программы

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.), годы

 Муниципальная 
программа"Повышение эффективности 

управления муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 

города Белогорск "

1 Подпрограмма 1 "Организация 
бюджетного процесса" 

МКУ "Финансовое управление 
Администрации г.Белогорск"

1.2.

Основное мероприятие 1.2. "Исполнение 
судебных актов по взысканию денежных 
средств за счет казны МО г. Белогорск"



МКУ "Финансовое управление 
Администрации г.Белогорск" 003 0113 15 1 02 15030                      -                          -                           -                          -                          -                           -                          -                      -     

МКУ"Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации г. Белогорск"

007 0113 15 1 02 15030                      -                          -                           -                          -                          -                           -                          -                      -     

Администрация города Белогорск 002 0113 15 1 02 15030                      -                          -                           -                          -                          -                           -                          -                      -     
МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации г. 
Белогорск"

004 0113 15 1 02 15030                      -                          -                           -                          -                          -                           -                          -                      -     

2.
Подпрограмма 2 "Управление 
муниципальным долгом"

МКУ "Финансовое управление 
Администрации г.Белогорск" 003 1301 15 2 00 00000      163 221,000          19 221,000           21 187,000          24 170,000         23 838,000           24 935,000          24 935,000      24 935,000   

2.1.

Основное мероприятие 2.1. "Обеспечение 
эффективного управления муниципальным 
долгом".

003 1301 15 2 01 00000      163 221,000          19 221,000           21 187,000          24 170,000         23 838,000           24 935,000          24 935,000      24 935,000   

2.1.1.
Мероприятие 2.1.1. "Расходы на 
обслуживание муниципального долга"

003 1301 15 2 01 15010      163 221,000          19 221,000           21 187,000          24 170,000         23 838,000           24 935,000          24 935,000      24 935,000   

1.2.1 Мероприятие 1.2.1. "Расходы на 
исполнение судебных актов"

МКУ "Финансовое управление 
Администрации г.Белогорск"



Приложение № 9 к постановлению

 22.02.2024 №  343

Приложение № 3
к муниципальной программе

N п/п
Вид 

нормативного 
правового акта

Основные положения 
(наименование) 

нормативного правового 
акта

Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы

Ожидаемые сроки 
принятия

1 2 3 4 5

1.1.

Решение  
городского 

Совета народных 
депутатов

О внесении изменений в 
решение  городского 

Совета "«Об утверждении 
положения «О бюджетном 

процессе в 
муниципальном 

образовании город 
Белогорск»

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

по мере 
необходимости, 
2015 - 2030 годы

1.2.

Решение  
городского 

Совета народных 
депутатов

О местном бюджете на 
очередной финансовый 
год и плановый период 
(внесение изменений)

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

ежегодно, 2015 - 
2030 годы

1.3.

Решение  
городского 

Совета народных 
депутатов

Отчет об исполнении 
бюджета за отчетный 

финансовый год

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

ежегодно, 2015 - 
2030 годы

1.4.

Решение  
городского 

Совета народных 
депутатов

О внесении изменений в 
решение городского 

Совета "О положении 
муниципального казенного 

учреждения финансовое 
управление 

администрации города 
Белогорск"

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

по мере 
необходимости, 
2015 - 2030 годы

Программа "Повышение эффективности управления муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Белогорск"

Предполагаемые к принятию меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной 
программы

Администрация г. Белогорск



1.5.
Постановление 
Администрации 

г. Белогорск

О разработке проекта 
местного бюджета на 

очередной финансовый 
год и плановый период 
(внесение изменений)

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

по мере 
необходимости, 
2015 - 2030 годы

1.6.

Приказ 
начальника 

финансового 
управления

О порядке применения 
бюджетной 

классификации местного 
бюджета на очередной 

финансовый год и 
плановый период 

(внесение изменений)

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

2015 - 2030 годы

1.7.

Приказ 
начальника 

финансового 
управления

Внесение изменений в 
Порядок составления и 

ведения сводной 
бюджетной росписи 
местного бюджета и 
бюджетных росписей 

главных распорядителей 
средств местного бюджета

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

по мере 
необходимости, 
2015 - 2030 годы

1.8.

Приказ 
начальника 

финансового 
управления

Внесение изменений в 
порядок составления и 

ведения кассового плана 
исполнения местного 
бюджета в текущем 

финансовом году

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

по мере 
необходимости, 
2015 - 2030 годы

1.9.

Приказ 
начальника 

финансового 
управления

Внесение изменений в 
порядок и методику 

планирования бюджетных 
ассигнований местного 

бюджета

МКУ "Финансовое 
управление 

Администрации г. 
Белогорск"

по мере 
необходимости, 
2015 - 2030 годы


	№ 343 от 22.02.2024
	Приложение 1 № 343
	пр 1

	Приложение 2 № 343
	пр 2

	Приложение 3 № 343
	пр 3

	Приложение 4 № 343
	пр 4

	Приложение 5 № 343
	2015-2023

	Приложение 6 № 343
	2024-2030

	Приложение 7 № 343
	прил 2 (на 2015-2023)

	Приложение 8 № 343
	прил 2.1

	Приложение 9 № 343
	Лист1


